19/03/2024, 17:13 SEI/UFMS - 4738858 - Edital

https://sei.ufms.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=5486963&infra_sistema… 1/2

EDITAL PROGEP/UFMS Nº 47, DE 19 DE MARÇO DE 2024

CONCURSO PÚBLICO PARA INGRESSO NA CARREIRA DE TÉCNICO-ADMINISTRATIVOS EM EDUCAÇÃO DA

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DE MATO GROSSO DO SUL

       A FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DE MATO GROSSO DO SUL – UFMS, por meio da Pró-Reitoria de Gestão de
Pessoas - PROGEP, no uso de suas atribuições legais, e de acordo com o Edital PROGEP/UFMS nº 45/2024 e nº 129/2024, torna público
o RESULTADO DEFINITIVO DAS SOLICITAÇÕES DOS PEDIDOS DE ATENDIMENTO ESPECIAL para a Realização dos Provas Escritas do
Concurso Público para Ingresso na Carreira de Técnico-Administrativos em Educação da Fundação Universidade Federal de Mato
Grosso do Sul, conforme exposto no ANEXO ÚNICO deste edital.

GISLENE WALTER DA SILVA

ANEXO ÚNICO

EDITAL PROGEP/UFMS Nº 47, DE 19 DE MARÇO DE 2024

RELAÇÃO DOS CANDIDATOS QUE TIVERAM A SOLICITAÇÃO DE ATENDIMENTO ESPECIAL DEFERIDA

INSC. NOME NOME CARGO RESULTADO MOTIVO

1026696 ALEX RODRIGUES MACENA PEREIRA
DE LIMA ASSISTENTE EM ADMINISTRAÇÃO - CAMPO GRANDE DEFERIDO TRANSCRITOR, PROVA AMPLIADA,

TEMPO ADICIONAL E LUPA
1018651 ALINE CRISTINA MAZIERO TÉCNICO EM ASSUNTOS EDUCACIONAIS - CAMPO GRANDE DEFERIDO FÁCIL ACESSO
1019298 ANA PAULA DAMEÃO TÉCNICO EM ASSUNTOS EDUCACIONAIS - CAMPO GRANDE DEFERIDO AMAMENTAÇÃO

1004029 ANNY KAROLYNE DOS SANTOS
NONATO TÉCNICO EM ASSUNTOS EDUCACIONAIS - CAMPO GRANDE DEFERIDO FÁCIL ACESSO E TEMPO

ADICIONAL
1005578 ARIELA CARLOTO DA SILVA TÉCNICO EM ASSUNTOS EDUCACIONAIS - CAMPO GRANDE DEFERIDO INTÉRPRETE DE LIBRAS
1019446 DANIELLE COIMBRA FERLE ASSISTENTE SOCIAL - PARANAÍBA DEFERIDO SALA INDIVIDUAL

1005602 DELAINE BARRETO MARTINS TÉCNICO EM ASSUNTOS EDUCACIONAIS - CAMPO GRANDE DEFERIDO LEDOR, TRANSCRITOR E
PROVA AMPLIADA

1003966 ELIZA CAROLINE ALVES XIMENES TÉCNICO EM ASSUNTOS EDUCACIONAIS - CAMPO GRANDE DEFERIDO AMAMENTAÇÃO

1003017 FLAVIA FRANÇA REINALDO TÉCNICO EM ASSUNTOS EDUCACIONAIS - CAMPO GRANDE DEFERIDO LEDOR, TRANSCRITOR E
PROVA AMPLIADA

1019125 FLÁVIA MARTINEZ ORTIZ TÉCNICO EM ASSUNTOS EDUCACIONAIS - CAMPO GRANDE DEFERIDO INTÉRPRETE DE LIBRAS
1026824 FRANCIMAR BATISTA SILVA TÉCNICO EM ASSUNTOS EDUCACIONAIS - CAMPO GRANDE DEFERIDO FÁCIL ACESSO
1013306 GISELE SILVA SANTOS MÉDICO VETERINÁRIO - PARANAÍBA DEFERIDO AMAMENTAÇÃO
1008235 HEURY JUNIOR SOUZA SILVA TÉCNICO EM ASSUNTOS EDUCACIONAIS - CAMPO GRANDE DEFERIDO INTÉRPRETE DE LIBRAS
1002710 IVAN WAGNER OSTORARI FILHO TÉCNICO DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO - CAMPO GRANDE DEFERIDO PROVA AMPLIADA

1016697 JÉSSICA APARECIDA EIDAM
PROCHE TÉCNICO EM ASSUNTOS EDUCACIONAIS - CAMPO GRANDE DEFERIDO INTÉRPRETE DE LIBRAS

1019316 KETHLEEN MESQUITA DA SILVA
DUEK TÉCNICO EM ASSUNTOS EDUCACIONAIS - CAMPO GRANDE DEFERIDO ALMOFADA ESPECIAL (A CANDIDATA

LEVARÁ A PRÓPRIA ALMOFADA)
1017548 KLEBER FERNANDES CASTRO TÉCNICO EM ASSUNTOS EDUCACIONAIS - CAMPO GRANDE DEFERIDO TEMPO ADICIONAL
1025337 LAURA GUEDES VIANA ASSISTENTE EM ADMINISTRAÇÃO - CAMPO GRANDE DEFERIDO INTÉRPRETE DE LIBRAS

1019407 LUCAS DELFINO TEIXEIRA MÉDICO VETERINÁRIO - PARANAÍBA DEFERIDO LEDOR, TRANSCRITOR, PROVA
AMPLIADA E TEMPO ADICIONAL

1024748 MARIA INÊZ VASCONCELOS
DA SILVA TÉCNICO EM ASSUNTOS EDUCACIONAIS - CAMPO GRANDE DEFERIDO TRANSCRITOR, PROVA AMPLIADA,

LEDOR E FÁCIL ACESSO
1027685 MAURICIO PEREIRA RODRIGUES TÉCNICO EM ASSUNTOS EDUCACIONAIS - CAMPO GRANDE DEFERIDO FÁCIL ACESSO E TRANSCRITOR

1017516 RAFAEL BRANDÃO FERREIRA DE
MORAES TÉCNICO EM ASSUNTOS EDUCACIONAIS - CAMPO GRANDE DEFERIDO FÁCIL ACESSO, MESA E CADEIRA

SEPARADAS

1002840 YRVAINE JACKSON NASCIMENTO
SILVA TÉCNICO EM ASSUNTOS EDUCACIONAIS - CAMPO GRANDE DEFERIDO INTÉRPRETE DE LIBRAS

Documento assinado eletronicamente por Gislene Walter da Silva, Pró-Reitor(a), em 19/03/2024, às
17:09, conforme horário oficial de Mato Grosso do Sul, com fundamento no § 3º do art. 4º do Decreto nº
10.543, de 13 de novembro de 2020.

https://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_ato2019-2022/2020/decreto/D10543.htm
https://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_ato2019-2022/2020/decreto/D10543.htm

19/03/2024, 17:13 SEI/UFMS - 4738858 - Edital

https://sei.ufms.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=5486963&infra_sistema… 2/2

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site https://sei.ufms.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código verificador 4738858 e o código CRC 469338CB.

DIRETORIA DE DESENVOLVIMENTO PESSOAL E PROFISSIONAL
Av Costa e Silva, s/nº - Cidade Universitária

Fone:
CEP 79070-900 - Campo Grande - MS

Referência: Processo nº 23104.000218/2022-15 SEI nº 4738858

https://sei.ufms.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0
https://sei.ufms.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0